
 

 

 

BASHKIA GJIROKASTËR 

 

Nr ________Prot                                                                                 Gjirokastër më ___.___.2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

[22.10.2024] 

 

Drejtuar: OE “L.T.E CONSTRUCTION” sh.p.k me NIPT L78006801F, me adresë  Tirane, 

KASHAR, Rruga 3 Deshmoret, Kompleksi Grand, Apartamenti F-2-08, Kati 1 

Procedura e prokurimit/lotit: e hapur  punë 

Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-16943-08-24-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Sistemim 

asfaltim rruga Taroninë -Zhulat sipas preventivit në DST 16 muaj 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [02.09.2024] nr  [56]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1.OE L.T.E CONSTRUCTION shpk me NIPT L78006801F me vlere te ofertes 46 695 844.8 

(dyzet e gjashte  million e gjashteqind e nentedhjete e pese mije e teteqind e dyzet e kater pike 

tete) leke pa tvsh. 

2.OE LLAZO shpk me NIPT K24218401K me vlere te ofertes 59 765 423 (pesedhjete e nente 

million shtateqind e nentedhjete e pese mije e katerqind e njezet e tre) leke pa tvsh. 



3.OE NIKA shpk me NIPT J76705047U  me vlere te ofertes 53 138 747.5 (pesedhjete e tre million 

e njeqind e tridhjete e tete mije e shtateqind e dyzet e shtate pike pese) leke pa tvsh. 

4.BOE Shendelli shpk me NIPT K07924803N& JODY-KOMPANY shpk me NIPT j94824803m 

me vlere te ofertes 63 275 810 (gjashtedhjete e tre million e dyqind e shtatedhjete e pese mije e 

teteqind e dhjate) leke pa tvsh. 

5.BOE EUROBETON shpk me NIPT K23116602P& BE-IS SH.P.K me NIPT K71412003A me 

vlere te ofertes 46 933 747 (dyzet e gjashte million e nenteqind e tridhjete e tre mije e shtateqind 

e dyzet e shtate) leke pa tvsh. 

6.BOE FLED shpk me NIPT K17621104C & “SHKELQIMI 07” shpk me NIPT K68121808W 

me vlere te ofertes 56 750 445.6 (pesedhjete e gjashte million e shtateqind e pesedhjete mije e 

katerqind e dyzet e pese pike gjashte) leke pa tvsh. 

7.BOE ERAL CONSTRUCTION COMPANY shpk me NIPT K82230002K & ARDMIR 

SHPK me NIPT K82509006Pme vlere te ofertes 47 185 978.9 (dyzet e shtate million e njeqind e 

tetedhjete e pese mije e neteqind e shtatedhjete e tete pike nente) lek pa tvsh. 

8.BOE DEHA 2010 shpk me NIPT L03425410B& Rroku GUEST shpk me NIPT K87921701H 

me vlere te ofertes 47 984 465.8 (dyzet e shtate million e nenteqind e tetedhjete e kater mije e 

katerqind e gjashtedhjete e pese pike tete) lek pa tvsh. 

9.OE COBIAL shpk me NIPT K02715414M me vlere te ofertes 54 609 074.2 (pesedhjete e kater 

million e gjashteqind e nente mije e shtatedhjete e kater pike dy) lek pa tvsh. 

10. BOE Caushi M shpk me NIPT L884198010O& K.M.K me NIPT L78223801E me vlere te 

ofertes 46 741 585 (dyzet e gjashte million e shtateqind e dyzet e nje mije e peseqind e tetedhjete 

e pese) lek pa tvsh. 

11. OE BEQIRI shpk me NIPT J98624801V me vlere te ofertes 60 000 105.9 (gjashtedhjete 

million e njeqind e e pese pike nente) lek pa tvsh. 

12. BOE LIS KONSTRUKSION shpk me NIPT K66613407H &  VIANTE Konstruksion shpk 

me NIPT K47103804L me vlere te ofertes 54 389 439.5 (pese dhjete e kater million e treqind e 

tetedhjete e nente mije e katerqind e tridhjete e nente pike pese) lek pa tvsh. 

 

 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.BOE EUROBETON shpk me NIPT K23116602P& BE-IS SH.P.K me NIPT K71412003A me 

vlere te ofertes 46 933 747 (dyzet e gjashte million e nenteqind e tridhjete e tre mije e shtateqind 

e dyzet e shtate) leke pa tvsh, nga shqyrtimi dhe kontrolli i dokumenteve administrative-ligjor, 

teknike-ekonomike e financiare te paraqitura rezultoi se ky operator ekonomik kishte mangesi dhe 



nuk i plotesonte te gjithe kriteret e pergjithshme dhe te vecanta te kualifikimit te percaktuara ne 

DST.OE skualifikohet 

Nuk plotesoni kriterin 2.17 Operatori  ekonomik duhet te disponoje ne pronesi, qira ose kontrate 

bashkepunimi impiantet si me poshte vijon:  

c. 1 (nje) Fabrike Asfaltobetoni 

Për impiantin e prodhimit te inerteve/ betonit, ne rast se eshte ne pronesi duhet te paraqiten 

dokumente qe vertetojne pronesine e saj, (Akt-Miratimin dhe leje mjedisore QKL Kodi III.1.B) 

dhe dokumentacion qe verteton pronesine. Ne rast se impianti i prodhimit te inerteve/ betonit, eshte 

me qera ose kontrate bashkepunimi duhet te paraqitet kontrata e qerase/bashkëpunimit.  

 Ky kriter nuk eshte pjese e Formularit permbledhes te vetedeklarimit te shtojces 8, mbeshtetur 

ne nenin 26 te VKM 285/2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik” dhe kritereve 

te DST-se te AK.(deklaruar nga OE BE-IS shpk) 

2.BOE DEHA 2010 shpk me NIPT L03425410B& Rroku GUEST shpk me NIPT K87921701H 

me vlere te ofertes 47 984 465.8 (dyzet e shtate million e nenteqind e tetedhjete e kater mije e 

katerqind e gjashtedhjete e pese pike tete) lek pa tvsh, nga shqyrtimi dhe kontrolli i dokumenteve 

administrative-ligjor, teknike-ekonomike e financiare te paraqitura rezultoi se ky operator 

ekonomik kishte mangesi dhe nuk i plotesonte te gjithe kriteret e pergjithshme dhe te vecanta te 

kualifikimit te percaktuara ne DST.OE skualifikohet 

Nuk plotesoni kriterin: Në rastet e Bashkimit të Operatorëve ekonomik, çdo anëtar i grupit 

duhet të paraqesë Çertifikatën ISO sipas zerave te punimeve që do të marrë përsipër të realizojë 

sipas akt marrëveshjes). 2.11 Operatori ekonomik ofertues duhet të jetë i Çertifikuar sipas 

standarteve ISO te leshuara nga organizmat e vleresimit te konformitetit te cilat jane te 

akredituara nga DPA ose nga organizmat nderkombetare akreditues te njohur nga Republika e 

Shqiperise, ose ekuivalente  konkretisht: 

Pasi OE DEHA SHPK nuk disponon - BS ISO 39001:2012 Për sistemin e menaxhimit të sigurisë 

në trafikun rrugor. 

Nuk plotesoni kriterin: 1 (nje) Punonjes i pajisur me çertifikate “Ekspert për ndihmën e parë dhe 

ndërhyrjen ndaj emergjencave”, e cila të jetë e lëshuar nga Kryqi i Kuq ose shoqeri të akredituara 

ose nga organizma ndërkombëtare akreditues të njohur nga Republika e Shqipërisë 

Nuk plotesoni kriterin :2.17 Operatori  ekonomik duhet te disponoje ne pronesi, qira ose kontrate 

bashkepunimi impiantet si me poshte vijon:  

c. 1 (nje) Fabrike Asfaltobetoni 

Për impiantin e prodhimit te inerteve/ betonit, ne rast se eshte ne pronesi duhet te paraqiten 

dokumente qe vertetojne pronesine e saj, (Akt-Miratimin dhe leje mjedisore QKL Kodi III.1.B) 

dhe dokumentacion qe verteton pronesine. Ne rast se impianti i prodhimit te inerteve/ betonit, eshte 

me qera ose kontrate bashkepunimi duhet te paraqitet kontrata e qerase/bashkëpunimit 

 Ky kriter nuk eshte pjese e Formularit permbledhes te vetedeklarimit te shtojces 8, mbeshtetur 

ne nenin 26 te VKM 285/2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik” dhe kritereve 

te DST-se te AK.(deklaruar nga OE RROKU-GUEST shpk) 



 

3.OE NIKA shpk me NIPT J76705047  me vlere te ofertes 53 138 747.5 (pesedhjete e tre million 

e njeqind e tridhjete e tete mije e shtateqind e dyzet e shtate pike pese) leke pa tvsh, nga shqyrtimi 

dhe kontrolli i dokumenteve administrative-ligjor, teknike-ekonomike e financiare te paraqitura 

rezultoi se ky operator ekonomik kishte mangesi dhe nuk i plotesonte te gjithe kriteret e 

pergjithshme dhe te vecanta te kualifikimit te percaktuara ne DST.OE skualifikohet 

Nuk plotesoni kriterin 2.17 Operatori  ekonomik duhet te disponoje ne pronesi, qira ose kontrate 

bashkepunimi impiantet si me poshte vijon:  

 

a. 1 (nje) Impiant prodhimi Inerte 

b. 1 (nje) Impiant prodhimi Betoni 

c. 1 (nje) Fabrike Asfaltobetoni 

Për impiantin e prodhimit te inerteve/ betonit, ne rast se eshte ne pronesi duhet te paraqiten 

dokumente qe vertetojne pronesine e saj, (Akt-Miratimin dhe leje mjedisore QKL Kodi III.1.B) 

dhe dokumentacion qe verteton pronesine. Ne rast se impianti i prodhimit te inerteve/ betonit, eshte 

me qera ose kontrate bashkepunimi duhet te paraqitet kontrata e qerase/bashkëpunimit.  

 Ky kriter nuk eshte pjese e Formularit permbledhes te vetedeklarimit te shtojces 8, mbeshtetur 

ne nenin 26 te VKM 285/2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik” dhe kritereve 

te DST-se te AK. 

 

4.BOE FLED shpk me NIPT K17621104C & “SHKELQIMI 07” shpk me NIPT K68121808W 

me vlere te ofertes 56 750 445.6 (pesedhjete e gjashte million e shtateqind e pesedhjete mije e 

katerqind e dyzet e pese pike gjashte) leke pa tvsh, nga shqyrtimi dhe kontrolli i dokumenteve 

administrative-ligjor, teknike-ekonomike e financiare te paraqitura rezultoi se ky operator 

ekonomik kishte mangesi dhe nuk i plotesonte te gjithe kriteret e pergjithshme dhe te vecanta te 

kualifikimit te percaktuara ne DST.OE skualifikohet 

Preventivi I ofruar ka gabime ne sasine e zerit: 

[9/3210/ Shtrese cakelli mbeturine kave t=15cm perhapur e ngjeshur me makineri] / sasia 13 611 

m2/ ,  ju keni ofruar per sasine  1361 m2/, si pasoje kemi ndryshim te vleres se ofertes me 5 046 

999.4 leke vlere kjo me e madhe se 2% i ofertes ekonomike 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  



OE “L.T.E CONSTRUCTION” sh.p.k me NIPT L78006801F, me adresë  Tirane, KASHAR, 

Rruga 3 Deshmoret, Kompleksi Grand, Apartamenti F-2-08, Kati 1 se oferta e paraqitur me 

vlerë totale prej 46 695 844.8 (dyzet e gjashte  million e gjashteqind e nentedhjete e pese mije e 

teteqind e dyzet e kater pike tete) leke pa tvsh. është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

ZYRTARI I AUTORIZUAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Nertil Nebiaj 


